
Решение Солигорского районного исполнительного 
комитета от №3475 от 23.12.2024 года  
«Об образовании участковых комиссий по выборам 
Президента Республики Беларусь» 

На основании части второй статьи 24 и абзаца шестого части первой статьи 34 Избирательного кодекса Республики Беларусь 
Солигорский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать на территории Солигорского района шестьдесят две участковые комиссии по выборам Президента Республики 
Беларусь численностью и в составе согласно приложениям 1 – 62. 

2. Отделу организационно-кадровой работы Солигорского районного исполнительного комитета, председателям сельских 
исполнительных комитетов, на территории которых размещаются участковые комиссии по выборам Президента Республики 
Беларусь (далее – комиссии), обеспечить проведение первых заседаний комиссий не позднее трех дней со дня образования 
комиссий. 

3. Настоящее решение в семидневный срок подлежит обнародованию (опубликованию) в газете «Шахцёр». 
4. Уполномочить Пешко А.В., главного специалиста юридического отдела Солигорского районного исполнительного комитета, 

представлять в суде интересы Солигорского районного исполнительного комитета в случае обжалования настоящего решения. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Солигорского районного 

исполнительного комитета по направлению деятельности. 
Председатель А.М.Лодыга 

Приложение к решению Солигорского районного исполнительного комитета 
№3475 от 23.12.2024 года 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Солигорского участка для голосования №1 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г. Солигорск, ул. Парковая, д. 2, государственное учреждение 

образования «Гимназия №3 г. Солигорска», тел. (80174) 331692 в количестве 11 человек: от Солигорской районной организации Белорусского 

профсоюза работников образования и науки – 1, от граждан путем подачи заявления – 4, от Солигорской районной организации общественного 

объединения «Белорусский фонд мира» – 1, от Республиканской партии труда и справедливости – 1, от трудового коллектива – 1, от Солигорской 

районной организации общественного объединения «Белорусский союз женщин» – 1, от Солигорского районного комитета общественного 

объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» – 1, от Солигорского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Солигорского участка для голосования №2 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г. Солигорск, ул. Парковая, д. 16, государственное учреждение 

образования «Средняя школа №8 г. Солигорска», тел. (80174) 262753 в количестве 11 человек: от трудового коллектива – 3, от Солигорского 

районного комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» – 1, от Солигорской районной организации 

Белорусского профсоюза работников образования и науки – 1, от Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский 

союз женщин» – 1, от граждан путем подачи заявления – 3, от Солигорской районной организации Республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» – 1, от первичной профсоюзной организации Белорусского профсоюза работников химической, горной и нефтяной отраслей 

промышленности – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Солигорского участка для голосования №3 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г. Солигорск, проезд Парковый, д. 3, общежитие №3 открытого 

акционерного общества «Беларуськалий», тел. (80174) 242823 в количестве 11 человек: от граждан путем подачи заявления – 6, от Солигорской 

районной организации общественного объединения «Белорусский союз женщин» – 1, от Солигорской районной организации Респуб­ликанского 

общественного объединения «Белая Русь» – 1, от первичной профсоюзной организации  Белорусского профсоюза работников химической, горной 

и нефтяной отраслей промышленности – 1, от Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский фонд мира» – 1, от 

трудового коллектива – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Солигорского участка для голосования №4 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г. Солигорск, ул. Ленина, д. 49А, государственное учреждение 

образования «Гимназия №1 г. Солигорска», тел. (80174) 238408 в количестве 11 человек: от Солигорской районной организации Белорусского 

профессионального союза  работников образования и науки – 1, от граждан путем подачи заявления – 4, от трудового коллектива – 1, от 

Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский союз женщин» – 1, от Солигорского районного комитета 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» – 1, от Солигорской районной организации Республиканского 

общественного объединения «Белая Русь» – 1, от Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский фонд мира» – 

1, от Солигорского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Солигорского участка для голосования №5 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г. Солигорск, ул. Козлова, д. 51, государственное учреждение 

образования «Средняя школа №6 г. Солигорска», тел. (80174) 319349 в количестве 11 человек: от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский союз женщин» – 1, от трудового коллектива – 2, от Солигорской районной организации Белорусского 

профсоюза работников образования и науки – 1, от граждан путем подачи заявления – 6, от Солигорской районной организации общественного 

объединения «Белорусский фонд мира» – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Солигорского участка для голосования №6 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г. Солигорск, ул. Максима Горького, д. 13, государственное учреждение 

образования «Средняя школа №2 г. Солигорска», тел. (80174) 236628 в количестве 10 человек: от граждан путем подачи заявления – 4, от 

Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский союз женщин» – 1, от Солигорского районного комитета 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» – 1, от Солигорской районной организации Республиканского 

общественного объединения «Белая Русь» – 1, от Солигорской районной организации ветеранов Белорусского общественного объединения 

ветеранов – 1, от Солигорской районной организации Белорусского профсоюза работников образования и науки – 1, от трудового коллектива – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Солигорского участка для голосования №7 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г. Солигорск, ул. Максима Горького, д. 13, государственное 

учреждение образования «Средняя школа №2 г. Солигорска», тел. (80174) 236617 в количестве 11 человек: от Солигорской районной 



организации общественного объединения «Белорусский фонд мира» – 1, от граждан путем подачи заявления – 6, от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин» – 1, от Солигорской районной организации Белорусского профсоюза 

работников образования и науки – 1, от Солигорского районного комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи» – 1, от трудового коллектива – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Солигорского участка для голосования №8 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г. Солигорск, ул. Ленинского Комсомола, д. 44, открытое акцио­нерное 

общество «Солигорскторг», тел. (80174) 256504 в количестве 10 человек: от первичной профсоюзной организации – 1, от трудового коллектива 

аппарата управления – 1, от граждан путем подачи заявления – 5, от Солигорской районной организации общественного объединения 

«Белорусский фонд мира» – 1, от Солигорской районной организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь» – 1, от 

Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский  союз женщин» – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Солигорского участка для голосования №9 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г. Солигорск, ул. Ленинского Комсомола, д. 49, учреждение 

образования «Солигорский государственный колледж», тел. (80174) 251553 в количестве 11 человек: от граждан путем подачи заявления – 7, от 

Солигорского районного комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» – 1, от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира» – 1, от Солигорской районной организации общественного объединения 

«Белорусский союз женщин» – 1, от трудового коллектива учреждения образования «Солигорский государственный колледж» – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Солигорского участка для голосования №10 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г. Солигорск, ул. Константина Заслонова, д. 25, государственное 

учреждение «Солигорская районная детско–юношеская спортивная школа по игровым видам спорта «Шахтер», тел. (80174) 252811 в количестве 

11 человек: от граждан путем подачи заявления – 7, от Солигорского районного отделения Белорусской партии «Белая Русь» – 1, от Солигорской 

районной организации общественного объединения «Белорусский союз женщин» – 1, от Солигорской районной организации Республиканского 

общественного объединения «Белая Русь» – 1, от Солигорского районного комитета общественного объединения «Белорусский 

рес­публиканский союз молодежи» – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Солигорского участка для голосования №11 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г. Солигорск, ул. Ленина, д. 11, государственное учреждение 

образования «Средняя школа №3 г. Солигорска», тел. (80174) 236924 в количестве 11 человек: от Солигорской районной организации 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» – 1, от Солигорской районной организации общественного объединения 

«Белорусский союз женщин» – 1, от Солигорской районной организации Белорусского профсоюза работников образования и науки – 1, от 

профсоюзной организации работников – 1, от трудового коллектива – 2, от граждан путем подачи заявления – 3,  от Солигорского районного 

отделения Белорусской партии «Белая Русь» – 1, от Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

– 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Солигорского участка для голосования №12 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г. Солигорск, ул. Ленина, д. 11, государственное учреждение 

образования «Средняя школа №3 г. Солигорска», тел. (80174) 236917 в количестве 12 человек: от граждан путем подачи заявления – 7, от 

трудового коллектива – 1, от Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский союз женщин» – 1, от Солигорской 

районной организации Белорусского профсоюза работников образования и науки – 1, от Солигорской районной организации общественного 

объединения «Белорусский фонд мира» – 1, от Солигорской районной организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

— 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Солигорского участка для голосования №13 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г. Солигорск, ул. Ленина, д. 12, государственное учреждение 

образования «Средняя школа №4 г. Солигорска», тел. (80174) 236728 в количестве 11 человек: от Солигорского районного комитета 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» – 1, от граждан путем подачи заявления – 4, от трудового 

коллектива – 3, от Солигорской районной организации Белорусского профсоюза работников образования и науки – 1, от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира» – 1, от профсоюзного комитета – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Солигорского участка для голосования №14 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: г. Солигорск, ул. Константина Заслонова, д. 40, 

государственное учреждение образования «Средняя школа №5 г. Солигорска имени Героя Советского Союза В.И.Козлова», тел. (80174) 330861 в 

количестве 11 человек: от Солигорской районной организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов – 1, от граждан 

путем подачи заявления – 5, от Солигорской районной организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь» – 1, от 

Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский союз женщин» – 1, от Солигорской районной организации 

Белорусского профсоюза работников образования и науки – 1, от Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» – 1, от трудового коллектива государственного учреждения образования «Средняя школа №5 г. Солигорска имени Героя Советского 

Союза В.И.Козлова» – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Солигорского участка для голосования №15 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г. Солигорск, ул. Железнодорожная, д. 48, Солигорское городское 

унитарное производственное предприятие «ЖКХ «Комплекс», тел. (80174) 239146 в количестве 11 человек: от граждан путем подачи заявления – 

7, от Солигорской районной организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь» – 1, от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» – 1, от Солигорского районного комитета общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» – 1, от Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский союз женщин» – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Солигорского участка для голосования №16 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г. Солигорск, ул. Константина Заслонова, д. 25, государственное 

учреждение «Солигорская районная детско–юношеская спортивная школа по игровым видам спорта «Шахтер», тел. (80174) 260449 в количестве 

11 человек: от трудового коллектива – 2, от Солигорской районной организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь» – 1, 

от граждан путем подачи заявления – 5, от Солигорского районного отделения белорусской партии «Белая Русь» – 1, от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин» – 1, от Солигорской районной организации ветеранов Белорусского 

общественного объединения ветеранов – 1.  

СОСТАВ и численность участковой комиссии Солигорского участка для голосования №17 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г. Солигорск, ул. Наруцкого, д. 7, государственное учреждение 

образования «Средняя школа №1 г. Солигорска», тел. (80174) 264075 в количестве 11 человек: от граждан путем подачи заявления – 6, от 

Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский фонд мира» – 1, от Солигорской районной организации 

ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов – 1, от Солигорской районной организации общественного объединения 



«Белорусский союз женщин» – 1,  от Солигорской районной организации Белорусского профсоюза работников образования и науки – 1, от 

трудового коллектива государственного учреждения образования «Средняя школа №1 г. Солигорска» – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Солигорского участка для голосования №18 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г. Солигорск, ул. Наруцкого, д. 7, государственное учреждение 

образования «Средняя школа №1 г. Солигорска», тел. (80174) 263965 в количестве 11 человек: от граждан путем подачи заявления – 5, от 

Солигорского районного комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» – 1, от трудового коллектива – 2, 

от Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский фонд мира» – 1, от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский союз женщин» – 1, от Солигорской районной организации Республиканского общественного 

объединения «Белая Русь» – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Солигорского участка для голосования №19 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г. Солигорск, ул. Наруцкого, д. 7, государственное учреждение 

образования «Средняя школа №1 г. Солигорска», тел. (80174) 262105 в количестве 11 человек: от граждан путем подачи заявления – 4, от 

Солигорской районной организации Белорусского профсоюза работников образования и науки – 1, от профсоюзного комитета первичной 

профсоюзной организации – 1, от Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский союз женщин» – 1, от трудового 

коллектива – 1, от Солигорского районного комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» – 1, от 

Солигорской районной организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь» – 1, от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Солигорского участка для голосования №20 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г. Солигорск, ул. Константина Заслонова, д. 56, государственное 

учреждение «Физкультурно–спортивный клуб г. Солигорска», тел. (80174) 330075 в количестве 11 человек: от профсоюзного комитета первичной 

профсоюзной организации – 1, от граждан путем подачи заявления – 6, от Солигорской районной организации Республиканского общественного 

объединения «Белая Русь» – 1, от Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский союз женщин» – 1, от 

трудового коллектива – 1, от Солигорской районной организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Солигорского участка для голосования №21 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г. Солигорск, ул. Богомолова, д. 5, учреждение образования 

«Солигорский государственный колледж», тел. (80174) 263458 в количестве 11 человек: от граждан путем подачи заявления – 7, от Солигорской 

районной организации общественного объединения «Белорусский фонд мира» – 1, от Солигорской районной организации Республиканского 

общественного объединения «Белая Русь» – 1, от Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский союз женщин» 

– 1, от Солигорского районного комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Солигорского участка для голосования №22 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г. Солигорск, ул. Октябрьская, д. 63, государственное учреждение 

образования «Средняя школа №10 г. Солигорска», тел. (80174) 330140 в количестве 11 человек: от граждан путем подачи заявления – 6, от 

Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский союз женщин» – 1, от Солигорской районной организации 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» – 1, от Солигорской районной организации ветеранов Белорусского общественного 

объединения ветеранов – 1, от профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации – 1, от трудового коллектива – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Солигорского участка для голосования №23 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г. Солигорск, ул. Октябрьская, д. 63, государственное учреждение 

образования «Средняя школа №10 г. Солигорска», тел. (80174) 330121 в количестве 11 человек: от Солигорской районной организации 

Белорусского профсоюза работников образования и науки – 1, от Солигорской районной организации Республиканского общественного 

объединения «Белая Русь» – 1, от трудового коллектива – 1, от граждан путем подачи заявления – 7,  от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский союз женщин» – 1.  

СОСТАВ и численность участковой комиссии Солигорского участка для голосования №24 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г. Солигорск, ул. Октябрьская, д. 69А, управление автоматизации 

открытого акционерного общества «Беларуськалий», тел. (80174) 261317 в количестве 11 человек: от граждан путем подачи заявления – 3, от 

первичной профсоюзной организации  Белорусского профсоюза работников химической, горной и нефтяной отраслей промышленности – 1, от 

трудового коллектива – 4, от Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский фонд мира» – 1, от Солигорской 

районной организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь» – 1, от Солигорского районного комитета общественного 

объединения «Белорусский рес­публиканский союз молодежи» – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Солигорского участка для голосования №25 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: г. Солигорск, ул. Богомолова, д. 22А, государственное 

учреждение образования «Гимназия №2 г. Солигорска», тел. (80174) 263878 в количестве 11 человек: от граждан путем подачи заявления – 3, от 

Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский фонд мира» – 1, от Солигорского районного объединения 

Белорусской партии «Белая Русь» – 1, от Солигорской районной организации Белорусского профсоюза работников образования и науки – 1,  от 

Солигорской районной организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь» – 1, от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский союз женщин» – 1, от первичной профсоюзной организации Белорусского профсоюза работников 

химической, горной и нефтяной отраслей промышленности – 1, от Солигорского районной организации Республиканской партии труда и 

справедливости – 1, от трудового коллектива – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Солигорского участка для голосования №26 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г. Солигорск, ул. Коржа, д. 1, учреждение здравоохранения 

«Солигорская центральная районная больница», тел. (80174) 264019 в количестве 10 человек: от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский союз женщин» – 1, от трудового коллектива – 6, от Солигорской районной организации ветеранов 

Белорусского общественного объединения ветеранов – 1, от Солигорской районной организации Республиканского общественного объединения 

«Белая Русь» – 1, от Минского областного комитета Белорусского профсоюза работников здравоохранения – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Солигорского участка для голосования №27 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г. Солигорск, ул. Богомолова, д. 22А, государственное учреждение 

образования «Гимназия №2 г. Солигорска», тел. (80174) 316547 в количестве 11 человек: от граждан путем подачи заявления – 4, от Солигорской 

районной организации общественного объединения «Белорусский фонд мира» – 1, от первичной профсоюзной организации Белорусского 

профсоюза работников местной промышленности и коммунально–бытовых предприятий – 1, от Солигорской районной организации 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» – 1, от трудового коллектива – 2, от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский союз женщин» – 1, от Солигорской районной организации ветеранов Белорусского общественного 

объединения ветеранов – 1. 



СОСТАВ и численность участковой комиссии Солигорского участка для голосования №28 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г. Солигорск, ул. Судиловского, д. 6, государственное учреждение 

образования «Средняя школа №14 г. Солигорска», тел. (80174) 247672 в количестве 11 человек: от граждан путем подачи заявления – 4, от 

Солигорской районной организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь» – 1, от первичной профсоюзной организации 

Белорусского профсоюза работников химической, горной и нефтяной отраслей промышленности – 1, от трудового коллектива – 1, от Солигорской 

районной организации общественного объединения «Белорусский фонд мира» – 1, от Солигорского районного отделения Белорусской партии 

«Белая Русь» – 1, от Солигорской районной организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов – 1, от Солигорского 

районного комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Солигорского участка для голосования №29 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г. Солигорск, ул. Судиловского, д. 6, государственное учреждение 

образования «Средняя школа №14 г. Солигорска», тел. (80174) 247764 в количестве 11 человек: от трудового коллектива – 1, от Солигорской 

районной организации общественного объединения «Белорусский фонд мира» – 1, от Солигорской районной организации Белорусского 

профсоюза работников образования и науки – 1, от Минского областного комитета Белорусского профсоюза работников здравоохранения – 1, от 

Солигорской районной организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь» – 1, от Солигорского районного комитета 

общественного объединения «Белорусский рес­публиканский союз молодежи» – 1, от граждан путем подачи заявления – 4, от Солигорской 

районной организации общественного объединения «Белорусский союз женщин» – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Солигорского участка для голосования №30 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г. Солигорск, ул. Богомолова, д. 17, государственное учреждение 

образования «Средняя школа №11 г. Солигорска», тел. (80174) 330934 в количестве 11 человек: от трудового коллектива – 3, от Солигорской 

районной организации общественного объединения «Белорусский союз женщин» – 1, от граждан путем подачи заявления – 4, от Солигорского 

районного отделения Минской области «Белая Русь» – 1, от Солигорского районного комитета общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» – 1, от первичной организации Белорусского профсоюза работников химической, горной и нефтяной отраслей 

промышленности – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Солигорского участка для голосования №31 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г. Солигорск, ул. Богомолова д. 17, государственное учреждение 

образования «Средняя школа №11 г. Солигорска», тел. (80174) 253743 в количестве 11 человек: от Солигорской районной организации 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» – 1, от граждан путем подачи заявления – 6, от трудового коллектива – 1, от 

Солигорской районной организации Белорусского профсоюза работников образования и науки – 1, от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» – 1, от Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский 

союз женщин» – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Солигорского участка для голосования №32 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г. Солигорск, ул. Богомолова, д. 17, государственное учреждения 

образования «Средняя школа №11 г. Солигорска», тел. (80174) 263291 в количестве 10 человек: от граждан путем подачи заявления – 6, от 

Солигорской районной организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь» – 1, от Солигорского районного комитета 

Белорусского профсоюза работников агропромышленного комплекса – 1, от Солигорского районного комитета общественного объединения 

«Белорусский республиканский союз молодежи» – 1, от Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Старобинского молодежного участка для голосования №33 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.п. Старобин, ул. Краснознаменная, д. 85, контора Передвижной 

механизированной колонны – 10 открытого акционерного общества «Солигорскводстрой», тел. (80174) 296300 в количестве 9 человек: от граждан 

путем подачи заявления – 5, от Солигорской районной организации Белорусского профсоюза работников образования и науки – 1, от трудового 

коллектива – 1, от Солигорской районной организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь» – 1, от Солигорского 

районного комитета Белорусского профсоюза работников агропромышленного комплекса – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Старобинского советского участка для голосования №34 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.п. Старобин, ул. Советская, д. 15, государственное учреждение 

образования «Старобинская средняя школа Солигорского района», тел. (80174) 296141 в количестве 11 человек: от граждан путем подачи 

заявления – 7, от Солигорской районной организации Белорусского профсоюза работников образования и науки – 1, от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира» – 1, от Солигорского районного комитета общественного объединения 

«Белорусский республиканский союз молодежи» – 1, от трудового коллектива – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Старобинского заводского участка для голосования №35 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.п. Старобин, ул. Коржа, 9А, филиал «Старобинский горпоселковый 

Дом культуры» государственного учреждения культуры «Культурно–досуговый центр Солигорского района», тел. (80174) 296525 в количестве 10 

человек: от Солигорской районной организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов – 1, от граждан путем подачи 

заявления – 5, от Солигорской районной организации Белорусского профсоюза работников образования и науки – 1, от Солигорской районной 

организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь» – 1, от Минского областного комитета Белорусского профсоюза 

работников здравоохранения – 1, от трудового коллектива – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Саковичского участка для голосования №36 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: д. Саковичи, ул. Советская, д. 1А, филиал «Саковичский клуб–

библиотека» государственного учреждения культуры «Культурно–досуговый центр Солигорского района», тел. (80174) 338702 в количестве 9 

человек: от Солигорского районного комитета Белорусского профсоюза работников агропромышленного комплекса – 1, от Солигорской районной 

организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов – 1, от граждан путем подачи заявления – 5, от Солигорской 

районной организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь» – 1, от трудового коллектива – 1.  

СОСТАВ и численность участковой комиссии Чижевичского участка для голосования №37 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: д. Чижевичи, ул. Школьная, д. 14, линейно–транспортный участок 

Солигорского районного зонального узла электросвязи, тел. (80174) 240405 в количестве 10 человек: от граждан путем подачи заявления – 7, от 

Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский союз женщин» – 1, от Солигорского районного комитета 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» – 1, от Солигорского районного комитета Белорусского профсоюза 

работников агропромышленного комплекса – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Погостского участка для голосования №38 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: д. Погост–1, ул. Зиновьева, д. 1А, государственное учреждение 

образования «Погостская средняя школа Солигорского района», тел. (80174) 273296 в количестве 12 человек: от Солигорского районного 



отделения Белорусской партии «Белая Русь» – 1, от трудового коллектива – 1, от Солигорской районной организации общественного 

объединения «Белорусский фонд мира» – 1, от граждан путем подачи заявления – 5, от Солигорской районной организации Белорусского 

профсоюза работников образования и науки – 1, от Солигорской районной профсоюзной организации работников культуры, информации, спорта 

и туризма – 1, от Солигорской районной организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов – 1, от Солигорской 

районной организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь» – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Жабинского участка для голосования №39 

Место нахождения участковой комиссии помещения для голосования: аг. Жабин, ул. Победы, д. 1, филиал «Жабинский сельский Дом 

культуры» государственного учреждения культуры «Культурно–досуговый центр Солигорского района», тел. (80174) 209321 в количестве 11 

человек: от граждан путем подачи заявления – 7, от Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» – 1, от Солигорской районной организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь» – 1, от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский фонд мира» – 1, от Солигорского районного комитета Белорусского профсоюза 

работников агропромышленного комплекса – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Краснодворского участка для голосования №40 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: аг. Краснодворцы, ул. Садовая, 59, филиал «Краснодворский 

сельский Дом культуры» государственного учреждения культуры «Культурно–досуговый центр Солигорского района» тел. (0174) 262167 в 

количестве 13 человек: от Солигорской районной организации Белорусского профсоюза работников государственных и других учреждений – 1, от 

граждан путем подачи заявления – 6, от Солигорского районного комитета Белорусского профсоюза работников агропромышленного комплекса – 

1, от Солигорской районной организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь» – 1, от Солигорской районной организации 

Белорусского профсоюза работников  образования и науки – 1, от трудового коллектива – 1, от Солигорской районной организации 

общественного объединения «Белорусский фонд мира» – 1, от Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский 

союз женщин» – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Кривичского участка для голосования №41 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: аг. Кривичи, ул. Школьная, 53, государственное учреждение 

образования «Кривичская средняя школа Солигорского района», тел. (80174) 291690 в количестве 11 человек: от Солигорского районного 

комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» – 1, от Солигорского районного комитета Белорусского 

профсоюза работников агропромышленного комплекса – 1, от Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» – 1, от трудового коллектива – 1, от Солигорской районной организации Белорусского профсоюза работников образования и науки – 

1, от граждан путем подачи заявления – 5, от Солигорской районной организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь» – 

1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Завшицкого участка для голосования №42 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: д. Большие Зав­шицы, пер. Клубный, д. 40, филиал «Завшицкий 

сельский Дом культуры» государственного учреждения культуры «Культурно–досуговый центр Солигорского района», тел. (80174) 314264 в 

количестве 10 человек: от Солигорской районной организации Белорусского профсоюза работников культуры – 1, от граждан путем подачи 

заявления – 4, от Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский фонд мира» – 1, от Солигорской районной 

организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов – 1, от трудового коллектива – 1, от Солигорской районной 

организации Белорусского профсоюза работников образования и науки – 1, от Солигорской районной организации общественного объединения 

«Белорусский союз женщин» – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Октябрьского участка для голосования №43 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: аг. Октябрь, ул. Школьная, д. 3, государственное учреждение 

образования «Октябрьская базовая школа Солигорского района», тел. (80174) 310748 в количестве 12 человек: от Солигорского районного 

комитета Белорусского профсоюза работников агропромышленного комплекса – 1, от Солигорской районной организации Белорусского 

профсоюза работников образования и науки – 1, от трудового коллектива – 1, от Солигорского районного отделения Белорусской  партии «Белая 

Русь» – 1, от граждан путем подачи заявления – 3, от Солигорской районной организации Республиканского общественного объединения «Белая 

Русь» – 1, от Солигорской районной организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов – 1, от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин» – 1, от Солигорской районной организации общественного объединения 

«Белорусский фонд мира» – 1, от Солигорского районного комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи» – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Первомайского участка для голосования №44 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: д. Первомайск, ул. Пролетарская, д. 6, филиал «Первомайский 

сельский Дом культуры» государственного учреждения культуры «Культурно – досуговый центр Солигорского района», тел. (80174) 311868 в 

количестве 7 человек: от трудового коллектива – 1, от Солигорской районной организации Республиканского общественного объединения «Белая 

Русь» – 1, от граждан путем подачи заявления – 2, от Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» – 1, от Солигорского районного комитета Белорусского профсоюза работников агропромышленного комплекса – 1, от Солигорской 

районной организации общественного объединения «Белорусский фонд мира» – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Краснослободского центрального участка для голосования №45 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.п. Красная Слобода, ул. Советская, д. 1, филиал 

«Краснослободский горпоселковый Дом культуры» государственного учреждения культуры «Культурно–досуговый центр Солигорского района», 

тел. (80174) 259218 в количестве 10 человек: от трудового коллектива – 2, от Солигорской районной организации общественного объединения 

«Белорусский союз женщин» – 1, от граждан путем подачи заявления – 4, от Солигорской районной организации Республиканского 

общественного объединения «Белая Русь» – 1, от Солигорского районного комитета общественного объединения «Белорусский республиканский 

союз молодежи» – 1, от Солигорского районного комитета Белорусского профсоюза работников агропромышленного комплекса – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Краснослободского школьного участка для голосования №46 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г.п. Красная Слобода, ул. Тихомирова, д. 2, государственное 

учреждение образования «Краснослободская средняя школа Солигорского района», тел. (80174) 274288 в количестве 10 человек: от граждан 

путем подачи заявления – 4, от Солигорского районного комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» – 

1, от Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский союз женщин» – 1, от трудового коллектива – 2, от 

Солигорской районной организации Белорусского профсоюза работников образования и науки – 1, от Солигорской районной организации 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Рожанского участка для голосования №47 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: д. Большой Рожан, ул. Школьная, д. 1А, филиал «Рожанский 

сельский Дом культуры» государственного учреждения культуры «Культурно–досуговый центр Солигорского района», тел. (80174) 261272 в 



количестве 10 человек: от граждан путем подачи заявления – 4, от Солигорской районной организации общественного объединения 

«Белорусский союз женщин» – 1, от Солигорской районной организации Белорусского профессионального союза работников образования и науки 

– 1, от Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский фонд мира» – 1, от трудового коллектива – 1, от 

Солигорского районного комитета Белорусского профсоюза работников агропромышленного комплекса – 1, от Солигорской районной 

организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Гаврильчицкого участка для голосования №48 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: д. Гаврильчицы, ул. Кирова, д. 68Б, филиал «Гаврильчицкий сельский 

Дом культуры» государственного учреждения культуры «Культурно – досуговый центр Солигорского района», тел. (80174) 262401 в количестве 9 

человек: от трудового коллектива – 2, от граждан путем подачи заявления – 4, от Солигорской районной организации общественного 

объединения «Белорусский фонд мира» – 1, от Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский союз женщин» – 

1, от первичной профсоюзной организации – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Величковичского участка для голосования №49 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: аг. Величковичи, ул. Ленина, д. 16, филиал «Величковичский 

сельский Дом культуры» государственного учреждения культуры «Культурно–досуговый центр Солигорского района», тел. (80174) 337951 в 

количестве 9 человек: от первичной организации профсоюза – 1, от граждан путем подачи заявления – 4, от трудового коллектива – 2, от 

Солигорского районного комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» – 1, от Солигорской районной 

организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Новополесского участка для голосования №50 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: аг. Новополесский, ул. Кольцевая, д. 11, филиал «Новополесский 

сельский Дом культуры» государственного учреждения культуры «Культурно–досуговый центр Солигорского района», тел. (80174) 271462 в 

количестве 9 человек: от Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский союз женщин» – 1, от граждан путем 

подачи заявления – 5, от Солигорской районной организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов – 1, от трудового 

коллектива – 2. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Гоцкого участка для голосования №51 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: аг. Гоцк, ул. В.З. Коржа, д. 68А, государственное учреждение 

образования «Гоцкая средняя школа Солигорского района», тел. (80174) 263613 в количестве 8 человек: от Солигорской районной организации 

Республиканского общественного объединения «Белая Русь» – 1, от граждан путем подачи заявления – 3, от трудового коллектива – 1, от 

Солигорской районной организации Белорусского профсоюза работников государственных и других учреждений – 1, от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин» – 1, от Солигорской районной организации ветеранов Белорусского 

общественного объединения ветеранов – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Хоростовского участка для голосования №52 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: аг. Хоростово, ул. В.З. Коржа, д. 11, государственное учреждение 

образования «Хоростовская средняя школа Солигорского района», тел. (80174) 260340 в количестве 9 человек: от Солигорской районной 

организации ветеранов общественного объединения ветеранов – 1, от Солигорской районной организации Белорусского профсоюза работников 

образования и науки – 1, от трудового коллектива – 1, от граждан путем подачи заявления – 4, от Солигорского районного комитета 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» – 1, от Солигорской районной организации общественного 

объединения «Белорусский союз женщин» – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Челонецкого участка для голосования №53 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: д. Челонец, ул. Центральная, д. 19, филиал «Челонецкий сельский 

клуб» государственного учреждения культуры «Культурно–досуговый центр Солигорского района», тел. (80174) 260223 в количестве 9 человек: 

от Солигорской районной организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов – 1, от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин» – 1, от граждан путем подачи заявления – 3, от трудового коллектива – 3,  

от Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский фонд мира» – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Ясковичского участка для голосования №54 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: д. Ясковичи, ул. Круковича, д. 75, филиал «Ясковичский клуб–

библиотека» государственного учреждения образования «Культурно–досуговый центр Солигорского района», тел. (80174) 310025 в количестве 7 

человек: от граждан путем подачи заявления – 4, от Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский фонд мира» 

– 1, от Солигорской районной организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов – 1, от Солигорской районной 

организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь» – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Долговского участка для голосования №55 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: аг. Долгое, ул. Советская, д. 20, Долговский сельский 

исполнительный комитет, тел. (80174) 236622 в количестве 14 человек: от трудового коллектива – 5, от граждан путем подачи заявления – 5, от 

Солигорского районного комитета Белорусского профсоюза работников агропромышленного комплекса – 1, от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин» – 1, от Солигорской районной организации Республиканского 

общественного объединения «Белая Русь» – 1, от Солигорского районного комитета общественного объединения «Белорусский республиканский 

союз молодежи» – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Ананчицкого участка для голосования №56 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: аг. Ананчицы, ул. Козлова, д. 4, филиал «Ананчицкий сельский Дом 

культуры» государственного учреждения культуры «Культурно–досуговый центр Солигорского района», тел. (80174) 328144 в количестве 8 

человек: от граждан путем подачи заявления – 4, от первичной организации профсоюза государственного унитарного предприятия 

мелиоративных систем «Солигорское ПМС» – 1, от Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский союз женщин» 

– 1, от Солигорской районной организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов – 1, от Солигорской районной 

организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь» – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Осовского участка для голосования №57 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: д. Осово, ул. Трудовая, д. 2А, филиал «Осовский сельский Дом 

культуры» государственного учреждения культуры «Культурно–досуговый центр Солигорского района», тел. (80174) 261719 в количестве 9 

человек: от Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский союз женщин» – 1, от Солигорского районного 

комитета Белорусского профсоюза работников образования и науки – 1, от Солигорского районного комитета Белорусского профсоюза 

работников агропромышленного комплекса – 1, от граждан путем подачи заявления – 5, от Солигорской районной организации Республиканского 

общественного объединения «Белая Русь» – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Сковшинского участка для голосования №58 



Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: аг. Сковшин, ул. Парковая, д. 41, филиал «Сковшинский сельский клуб» 

государственного учреждения культуры «Культурно–досуговый центр Солигорского района», тел. (80174) 330705 в количестве 9 человек: от 

Солигорской районной организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов  – 1, от граждан путем подачи заявления – 5, от 

Солигорского районного комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» – 1, от Солигорской районной 

организации общественного объединения «Белорусский союз женщин» – 1, от Солигорской районной организации Белорусского профсоюза 

работников образования и науки – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Зажевичского участка для голосования №59 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: аг. Зажевичи, ул. Центральная, д. 1А, Зажевичский сельский 

исполнительный комитет, тел. (80174) 279536 в количестве 11 человек: от граждан путем подачи заявления –  3, от трудового коллектива – 4, от 

Солигорского районного комитета Белорусского профсоюза работников агропромышленного комплекса – 1, от Солигорской районной 

организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь» – 1, от Солигорской районной организации ветеранов Белорусского 

общественного объединения ветеранов – 1, от Солигорского районного комитета общественного объединения «Белорусский республиканский 

союз молодежи» – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Старотерушковского участка для голосования №60 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: аг. Старые Терушки, ул.Школьная, д. 1А, филиал 

«Старотерушковский клуб–библиотека» государственного учреждения культуры «Культурно–досуговый центр Солигорского района», тел. (80174) 

263584 в количестве 11 человек: от граждан путем подачи заявления – 7, от Солигорской районной организации общественного объединения 

«Белорусский союз женщин» – 1, от Солигорского районного комитета Белорусского профсоюза работников агропромышленного комплекса – 1, 

от трудового коллектива – 1,  от Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский фонд мира» – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Тесовского участка для голосования №61 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: д. Тесово, ул. Ленинская, д.39, филиал «Тесовский клуб–

библио­тека» государственного учреждения культуры «Культурно–досуговый центр Солигорского района», тел. (80174) 330971 в количестве 9 

человек: от Солигорской районной организации ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов – 1, от трудового коллектива – 1, 

от Солигорской районной организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь» – 1, от граждан путем подачи заявления – 2, 

от Солигорской районной организации общественного объединения «Белорусский фонд мира» – 1, от Солигорского районного комитета 

общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» – 1, от Солигорской районной организации Белорусского 

профсоюза работников культуры, информации, спорта и туризма – 1, от Солигорской районной организации общественного объединения 

«Белорусский союз женщин» – 1. 

СОСТАВ и численность участковой комиссии Солигорского участка для голосования №62 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования: г. Солигорск, ул. Елены Стемпковской, д.12, государственное учреждение 

образования «Средняя школа №15 г. Солигорска», тел. (80174) 329910 в количестве  

9 человек:  от Солигорской районной организации Республиканского общественного объединения «Белая Русь» – 2, от граждан путем подачи 

заявления – 3, от Республиканской партии труда и справедливости – 1, от районного профсоюза Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки – 1, от Солигорского районного комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи» – 1,  от трудового коллектива – 1. 


